
M inisterio  
del Interior

1/ 203

Montevideo, 1 9 AG 0 2021

VISTO: que con fecha 23 de junio de 2021, el Director Nacional de la Educación Policial 

Comisario General (R) Washington Ariel Curbelo Martínez, presenta renuncia al cargo que

ostenta a partir del 31 de julio de 2021;----------------------------------------------------------------------------

CONSIDERANDO: que no existen objeciones que oponer;--------------------------------------------

ATENTO: a lo precedentemente expuesto;------------------------------------------------------------------

------------------------------------ EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA----------------------------------------

-----------------------------------------------------RESUELVE:-------------------------------------------------------------

lo .-ACEPTAR con fecha 31 de julio de 2021, la renuncia presentada por el Director Nacional 

de la Educación Policial Comisario General (R) Washington Ariel Curbelo Martínez C.l.

Nro. 1.800.265-6, Credencial Cívica Serie FAA Nro. 30621.--------------------------------------------

2o.-COMUNIQUESE notifíquese, publiquese.---------------------------------------------------------------------

GAGDH/MR.dz

I -  í n -  U o O o M ^ V


